
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria Determinazione n. 304 del 14.05.2007 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo per la realizzazione dei lavori di rifacimento pavimentazioni stradali in varie strade cittadini ed opere 

accessorie (asfalti 2007), redatto dal tecnico del Settore 2    Geom. Rossini Fabio, dell'importo complessivo di 

Euro 140.000,00;

Dato atto che detta Determinazione prevedeva l'appalto dei lavori in questione per un importo 

complessivo a base d'asta di Euro 124.000,00.= oltre ad I.V.A. 10%, di cui Euro 121.350,00 per lavori soggetti a 

ribasso d'asta (Cat. OG3) ed Euro 2.650,00.= per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, con affidamento 

mediante procedura negoziata a cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 13 del  vigente "Regolamento Comunale per 

lavori, forniture e servizi in economia" mediante offerta a prezzi unitari e aggiudicazione al prezzo più basso ai 

sensi dell'art. 82, 3  c. e dell'art. 86, 1  c. - Dec. Legs.n. 163/2006 e dell'art. 90 del D.P.R. n. 554/99; 

Dato altresì atto che ai sensi ed effetti dell'art. 13, I  e II  comma del citato "Regolamento Comunale per 

lavori in economia" venivano individuate ed invitate alla succitata gara pubblica le ditte in elenco, in possesso 

dell'attestato di qualificazione rilasciato ai sensi del D.P.R. n. 34/2000 da società organismi di attestazione 

(S.O.A.) regolarmente autorizzate e in corso di validità; 

- che con lettera d'invito raccomandata A.R. prot. n. 8/6 del 16/05/2007 venivano quindi invitate a 

presentare offerta le sottoelencate ditte:



1)- "C.E.I.S.A." S.p.A. - Via Emilia Est, 11 - 

          47039 Savignano sul Rubicone (FC);

2)- "C.E.S.A.R." S.p.A. - Via Marignano, 51 -

          47842 San Giovanni in Marignano;

3)- "IMpresa MATTEI - Lavori Edili/Stradali" - Via Casale, 57 - 

  47826  Verucchio (RN);

4)- "UGUCCIONI CLaudio" - Via Franc. da Rimini, 16  - 

  61011 Gabicce Mare;

5)- "PESARESI Giuseppe" - Via Emilia Vecchia, 190 - 

          47900 Rimini; 

6)-  "Coop.va BRACCIANTI RIMINESE" - Via Emilia Vecchia, 113

  47900 Rimini;

7)- "MAN.TA" s.r.l. - Via Raibano, 21 - 47853 Coriano (RN);

     8)- "TECNOSTRADE" s.r.l. - Via Raibano, 31 - 47853 Coriano (RN);

9)- "C.I.V. Consorzio Imprese Valconca" - Via Cabral, 40 -

  47841  Cattolica (RN);

    10)- "TECNOAMBIENTE" s.r.l. - Via Pascoli, 18/c - 

  47822 Santarcangelo di Romagna (RN);

- che entro il termine prescritto nella lettera d'invito (04.06.07) sono pervenute, da parte delle sopracitate 

ditte, le sotto riportate offerte con il risultato espresso in percentuale di  ribasso:

C.E.S.A.R SPA                             -  4,520%

UGUCCIONI CLAUDIO                         -  5,758%

IMPRESA MATTEI - LAVORI EDILI E STRADALI  -  8,300%

TECNOSTRADE                               - 11,145%

CEISA SPA                                 - 11,170%

MAN.TA SRL                                - 11,775%

PESARESI GIUSEPPE                         - 12,150%

COOPERATIVA BRACCIANTI RIMINESE           - 15,480%

TECNOAMBIENTE SRL                         - 19,610%

Vista l'ammissibilità della documentazione prodotta da tutte le ditte partecipanti, nonchè l'esito 

dell'anzidetta gara ufficiosa come disciplinata dall'art. 86, I  c. del citato Dec.Legs. n. 163/2006; 

Visto, altresì, il verbale delle suddette operazioni conclusive dell'affidamento in questione redatto in data 

05.06.07, costituente parte integrante del presente atto, da cui si evince che l'appalto di cui trattasi viene 

aggiudicato alla ditta "PESARESI GIUSEPPE" Via Emilia Vecchia 190 - 47900 RIMINI, per un ribasso del 

12,15% sull'importo dei lavori soggetto a ribasso pari ad Euro 121.350,00.= oltre ad Euro 2.650,00.= per oneri 

sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA al 10%;

Vista la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;



Vista altresì la variazione al bilancio approvata con deliberazione consiliare n. 31 del 19.04.2007, 

dichiarata immediatamente eseguibile;

                                                                      

Visto inoltre:

- il Dec. Legs.vo n. 163/2006 ed in particolare l'art. 86;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- il D.P.R. n. 34/2000, Regolamento di Qualificazione 

  dell'Imprese;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi

  in economia;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di approvare ai sensi dell'art. 15, V  comma del "Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi 

in economia" il verbale delle operazioni conclusive dell'affidamento dei lavori di rifacimento pavimentazioni 

stradali in varie strade cittadini ed opere accessorie (asfalti 2007), redatto dal tecnico del Settore 2    Geom. 

Rossini Fabio, costituente parte integrante del presente atto;

- di aggiudicare quindi  l'appalto relativo ai lavori in questione alla ditta "PESARESI GIUSEPPE" Via 

Emilia Vecchia 190 - 47900 RIMINI,  che ha offerto il ribasso del 12,15% sull'importo lavori soggetto a ribasso 

pari ad Euro 121.350,00  e dunque per un importo di Euro 106.605,98  oltre ad Euro 2.650,00 per oneri sulla 

sicurezza, quindi Euro 109.255,98 + IVA 10%, per complessivi Euro 120.181,57;

- di dare atto che la succitata e complessiva spesa lorda di aggiudicazione di Euro 120.181,57 farà carico 

come segue: 

- quanto ad Euro 25.572,13 sul capitolo 9936.000 "Asfaltatura e 

  Sistemazione vie cittadine diverse - Mutuo" del bilancio 2004   

  R.P. - impegno n. 1599 sub. 02 -;

- quanto ad Euro 94.609,44 sul capitolo 9937.000 "Lavori di manutenzione straordinaria del manto stradale di 

alcune vie )" del bilancio 2007 - impegno n. 897 sub. 01 - codice siope   2301 -;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL34645/ASD-DEL     Determina D. n. 377 del 12.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


